ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № ___

г. Сочи   п.Лазаревское                                                                                «____» ___________ 201__ г.

ООО «Дельфинарий «Морская звезда», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Каракиян Согмона Артемовича, действующего на основании Устава, и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________________, действующего на основании Устава (Доверенности), вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется провести курс оздоровительного плавания с дельфинами (далее «Услуга»), ребенку-инвалиду _____________________________________(   .     .         г.р.) (далее «Пациент»), а Заказчик добровольно принимает на себя обязательство оплачивать оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Услуги  по  плаванию  с дельфинами оказываются в период с «___»___________ 201__г. по «___» ___________ 201__г. по адресу Дельфинария «Морская звезда»: Краснодарский край, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, 153.

2. Обязанности Сторон.
    Исполнитель обязуется:
2.1.Обеспечить плавание Пациента с дельфинами в период оказания Услуг, указанный в п.1.2 настоящего Договора. Один курс оздоровительного плавания включает ____ сеансов. Один сеанс плавания Пациента с дельфином составляет 25 (двадцать пять) минут.
2.2.Ознакомить Пациента с правилами внутреннего распорядка.
2.3.Обеспечить проживание за дополнительную плату, согласно тарифам отеля «Дельфин», Пациенту и его Законному представителю с их согласия на период прохождения им оздоровительного плавания с участием дельфинов по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, 153.
2.4.Предоставить скидку на Услугу «Плавание с дельфином» (не менее 10 сеансов) в размере ______% или при единовременном совмещении Услуг «Плавание с дельфином» (курс не менее 10 сеансов) и «Проживание в отеле «Дельфин» (не менее 10 дней) в размере _____% от общей стоимости Услуг, но не менее 10% от стоимости Услуг.
2.5.Выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление платных услуг, включая сообщение необходимых для этого сведений.
2.6.В случае поступления денежных средств от третьих лиц на цели, указанные в п.1.1 настоящего Договора, на того же пациента, Исполнитель обязуется проинформировать об этом заказчика в письменной форме, а также в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты поступления денежных средств от третьих лиц на счет Исполнителя возвратить Заказчику денежные средства, перечисленные им на цели, указанные в п.1.1 настоящего Договора
    Заказчик обязуется:
2.7.Оплатить Услуги в размере и порядке, указанными в ст. 3 настоящего Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчётов

3.1.Стоимость первичной консультации составляет __________________________рублей,
       повторной _____________________ рублей.
3.2.Стоимость одного сеанса составляет ____________________________________рублей.
3.3.Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет ______________ (________________________________________________) рублей, НДС не облагается.
3.4.Предоплата по настоящему Договору производится в размере стоимости одного сеанса «Плавания с дельфинами» или стоимости одних суток «Проживания в отеле «Дельфин» (при единовременном совмещении Услуг не позднее 10 дней с момента выставления счета. Предоплата является подтверждением бронирования Услуг(и). Окончательный расчет производится до начала оказания Услуг (по счету или на месте в кассе дельфинария) или до начала каждого сеанса «Плавания с дельфинами» отдельными платежами.
3.5. Для благотворительных фондов и других некоммерческих организаций полная предоплата по настоящему Договору производится не позднее, чем за 5 дней до начала оказания Услуг строго при наличии гарантийного письма об оплате, заверенного руководителем и главным бухгалтером «Заказчика».
3.6. При отмене услуги "Плавание с дельфинами" позднее, чем за 14 дней, взымается штраф стоимостью одного сеанса плавания с дельфинами.

4. Порядок подготовки Акта оказанных услуг
4.1.По факту оказанных услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг, который является обязательным для подписания обеими Сторонами.

5. Ответственность Сторон
5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Сроки исполнения
6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действителен до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2.Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	ООО «Дельфинарий «Морская Звезда»
	                Название организации

	354200 Краснодарский край, г. Сочи,
п. Лазаревское,  ул. Победы, 153
ИНН 2318030843/  КПП 231801001
р/с 40702810915550071441 Дополнительный
офис «Лазаревский» ФИЛИАЛ 2351
БАНКА ВТБ 24 (ЗАО) г. Краснодар
к/c 30101810900000000585
БИК 040349585
тел: (8622) 90-60-25

Директор
Каракиян C.А._____________________

                 (адрес организации)
ИНН
ОГРН
р/счет
в каком банке
кор/счет
БИК
Тел.
e-mail

_____________________________________________( должность)
Ф.И.О. _______________________________

7. Реквизиты сторон